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KENDELSE 
 

Afsagt den 5. maj 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Kolding IF – B.93, afviklet 29. marts 2025 
 
 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 29. marts 2025 blev kamp i Gjensidige Kvindeliga Kvalifikation mellem Kolding IF og B.93 spillet på Autocentralen Park i 
Kolding.  
 
Efter kampen har Fodboldens Disciplinærinstans modtaget en indberetning fra B.93.  
 
INDBERETNING FRA B.93 
 
B.93 oplyser, at holdet under kampen oplevede flere uacceptable hændelser.  
 
B.93 oplyser, at en af deres spillere blev udsat for racistiske tilråb fremsat af Kolding IF's tilskuere, og at B.93's målmand blev mødt 
med så mange ukvemsord, at vedkommende græd efter kampen. 
 
B.93 oplyser yderligere, at deres fans oplevede problemer i pausen. Vagten, der skulle overvåge udebaneområdet, forsvandt, hvilket 
gjorde det muligt for nogle af Kolding IF's tilskuere at rive B.93-tilskuernes banner i stykker og løbe med det. B.93's tilskuere blev 
desuden chikaneret, da de skulle hente mad og drikke. 
 
 
REDEGØRELSE FRA DOMMEREN 
 
Dommeren har været forelagt B.93’s indberetning og anmodet om en redegørelse.  
 
Dommeren oplyser, at han under kampen bemærkede en række tilråb fra Kolding IF’s tilskuere rettet mod B.93’s keeper. Keeperen 
gjorde ham under kampen opmærksom på tilråbene, men han kunne ikke gribe ind, da tilråbene omhandlede keeperens niveau som 
fodboldspiller. De tilråb, han hørte, omfattede ord som "ringe", "dårlig" og "du er pis", samt et kortvarigt råb af ordet "Nutella". 
Dommeren oplyser, at han overvejede at stoppe kampen, men da tilråbet hurtigt ophørte, blev kampen fortsat. Dommeren oplyser 
hertil, at han under kampen ikke fik yderligere henvendelser fra spillere vedrørende tilråb.  
 
Dommeren oplyser endelig, at han hverken under eller efter kampen blev gjort bekendt med hændelser relateret til tilskuerne på 
stadion.  
 
 
REDEGØRELSE FRA KOLDING IF 
 
Kolding IF er blevet forelagt indberetningen fra B.93 samt redegørelsen fra dommeren og er anmodet om en redegørelse.  
 
Kolding IF har fremsendt en redegørelse.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Lars W. Knudsen, Kim Garde Madsen, Teddy Pedersen, Steven Lustü 
og Stig Pedersen har deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har i henhold til § 31.4, nr. 1 i DBU’s love kompetence til at fastsætte disciplinære forholdsregler efter 
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indberetninger og protester eller af egen drift i forbindelse med afviklingen de i § 3.1 nævnte turneringer.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet, at der ikke foreligger tilstrækkeligt grundlag for at sanktionere Kolding IF for de tilråb, 
der under kampen blev fremsat mod spillere fra B.93.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til kampafvikling i hen-
hold til reglerne i propositionerne for DM i kvindefodbold.  
 
Det følger af § 18.3 i propositioner for DM i kvindefodbold, at det er den arrangerende klub, som bærer ansvaret for kamparrange-
mentet, dog har den tilrejsende klub et medansvar for egne tilhængere. Den arrangerende klub er endvidere ansvarlig for overhol-
delse af de supplerende regler for afvikling af kampene, som vedtages af DBU’s bestyrelse.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet, at Kolding IF ikke har levet op til sit ansvar som arrangerende klub i henhold til § 18.3 i 
proportionerne for DM i kvindefodbold, idet der under kampen ikke var etableret tilstrækkelige sikkerhedsforanstaltninger i forhold 
til udebanetilskuerne og at tilskuere med tilknytning til Kolding IF konfronterede tilskuere fra B.93 og ødelagde deres banner. 
 
Det bemærkes, at dette er den første indberetning vedrørende kampafvikling i kvinde DM, som Fodboldens Disciplinærinstans har 
modtaget i relation til Kolding IF. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat sanktionen 
til en bøde på 10.000 kroner., jf. DBU’s love § 30.1 nr. 3, jf. DBU’s love § 30.1, litra a). Fodboldens Disciplinærinstans har ved fastsæt-
telsen af sanktionen lagt vægt på antal indberetninger vedrørende Kolding IF samt overtrædelsens karakter og omfang.  
 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Kolding IF tildeles en bøde på 10.000 kroner, jf. DBU’s love § 30.1 nr. 3, jf. DBU’s love § 30.1, litra a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendelsen, jf. DBU’s love § 31.3, 
nr. 1. 
 
 
 

Brøndby, den 5. maj 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jakob Hjortskov, formand 


